
Determina a contrarre n. 05340(5).X.4.18.05.2020 

Rep. Albo online n. 05341(179).I.7.18.05.2020 
Responsabile Silvia Misseri  

Autore Cinzia Marongiu 

Classificazione X.4 
 

  Pag. 1 di 2 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Centro di Responsabilità) 

 

VISTO lo Statuto di IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto n. 05973.I.2.02.07.2019, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 04047(308) 
I.3.18.11.13; 

VISTO il parere favorevole dell’unanimità dei membri del Consiglio di Amministrazione in data 23 aprile 2020 
con cui si autorizza il Vicedirettore, Prof. Ennio Bilancini, nelle more dell’individuazione del nuovo Direttore 
Amministrativo, alla firma degli atti necessari per l’espletamento dell’attività amministrativa ordinaria, ivi 
inclusi gli ordinativi di incasso e di pagamento  

VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” di seguito “Codice”; 

 
VISTO l’art.  36 comma 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/2016;  

 
VISTA  l’esigenza avanzata dall’Ufficio Comunicazioni ed eventi della Scuola IMT di procedere all’affidamento 

del servizio di realizzazione di un breve video della durata di 2 minuti circa relativo al progetto “Vicini a 
distanza”.   

 
DATO atto che la Scuola IMT ha provveduto, a mezzo mail del 06/05/2020, a chiedere il preventivo a tre 

operatori economici: 
 

- Kalispera srl Via della formica, 216/b - 55100 - Lucca (LU) C.F. e P.Iva: 02500880469; 

- SCOT – Spettacoli e congressi organizzazione tecnica – via Andrea Sansovino n 205/22 – 10161 Torino – 
C.F. e P.Iva: 02268650484;  

- TECNOCONFERENCE SRL Via De' Perfetti Ricasoli, 94/96 50127 Firenze (Fi) - C.F. e P.Iva: 03755090481. 
 

DATO atto il prezzo a base di gara ammonta a complessivi Euro 500,00 (=cinquecento/00), oltre IVA nei 

termini di legge, e che il criterio di aggiudicazione è il prezzo più basso; 
 

DATO atto che entro il termine consentito, fissato per il 12 maggio alle ore 12.00.00, sono pervenute le 
offerte di: 

 

- Kalispera srl Via della formica, 216/b - 55100 - Lucca (LU) C.F. e P.Iva: 02500880469; 
- SCOT – Spettacoli e congressi organizzazione tecnica – via Andrea Sansovino n 205/22 – 10161 Torino – 

C.F. e P.Iva: 02268650484; 
 

DATO atto che in data 12 maggio 2020 si è proceduto all’esame della documentazione amministrativa e 
all’apertura delle offerte economiche presentate dagli operatori economici concorrenti suddetti e che alla 
conclusione delle operazioni di gara la migliore offerta è risultata quella presentata dalla Società Kalispera 
srl, pari ad Euro € 400,00 (=quattrocento/00) oltre IVA nei termini di legge. Delle operazioni di gara è stata 
data rappresentazione in apposito verbale repertoriato al prot. n. 5213 del 14/05/2020, che con il presente 
atto pure si approva, da cui si evince la regolarità della documentazione presentata dall’operatore economico 
e la congruità dell’offerta; 

 

CONSIDERATO che i controlli sui requisiti di ordine generale effettuati a carico dell’Operatore Economico 

Kalispera srl hanno dato esito positivo;  

VISTA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2020 - CA.04.41.03.01.01 - Spese per convegni - per la 
gestione del contratto oggetto della presente procedura; 



Determina a contrarre n. 05340(5).X.4.18.05.2020 

Rep. Albo online n. 05341(179).I.7.18.05.2020 
Responsabile Silvia Misseri  

Autore Cinzia Marongiu 

Classificazione X.4 
 

  Pag. 2 di 2 

DATO ATTO che il RUP della procedura di affidamento della fornitura in oggetto è stato individuato nella 
Dott.ssa Silvia Misseri. 

DETERMINA 

1. Di approvare il verbale della seduta di gara del 12 maggio 2020; 

2. di procedere all'affidamento del servizio di realizzazione di un breve video della durata di 2 minuti 

circa relativo al progetto “Vicini a distanza” - CIG Z9D2CF92A0, alla società Kalispera srl Via della 

formica, 216/b - 55100 - Lucca (LU) P.iva IT02500880469 - C.F. 02500880469, a fronte di un 

importo offerto pari ad Euro 400,00 (=quattrocento/00) oltre IVA nei termini di legge;  

3. Di autorizzare la spesa sul Capitolo di Bilancio 2020 - CA.04.41.03.01.01 - Spese per convegni - per 

un importo di € 400,00 (=quattrocento/00)  oltre iva nei termini di legge; 

4. di comunicare l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 76 del d.lgs. 50/2016; 

5. di pubblicare il presente decreto sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione 

trasparente, ai sensi dell'art. 29, co. 1, del d.lgs. 50/2016. 

 
 

Lucca, 18/05/2020 
            

(F.to digitalmente) Prof. Ennio Bilancini 

Vice Direttore 

IMT Alti Studi Lucca 

 

 

 


